#
Minlstédo dB EduaÇõo

Insütum Federal da ParamINSTIT\lTDFEDEnAL

PORTARIA NO 187 ] DE 2S DE AGOSTO DE 2017

C) Diretor de Desens:olvimento de Pessoas da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no
uso da competência que Ihe confere a Portaria n' 727 de 30 de
junho de 20 1 7, publicada no Diário Oficial da União em 03 de
julho de 2017, seção 02, página 17, considerando o disposto no
art. 14, $ 1' e art. 34 da lei 12.772/12 e conforme o processo
23405.000427n01 5-45

RESOLVE

1. Ratificar a portaria n' 21 04 dc 09 de setembro de 2015

Onde se lê: Conceder Progressão f'uncional por Desempenho Académico, a parir

de 23/08/2015

Leia-se : Conceder Progressão }'unciona] por Desempenho Acadêmiço, a partir de

02/08/2015

AUOELkleUAnAKiS
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.Vector Ferrelra do Amaral. 306 -Tarumá. Curitiba - PR l CEP 82530-230 - Bíasíl